1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Clover Biopharmaceuticals, Ltd.
三葉草生物製藥有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：2197）

自願公告
三葉草生物擴大銷售和分銷網絡，即將在中國上市四價季節性流感疫苗

本公告由三葉草生物製藥有限公司（「本公司」或「三葉草生物」，連同其附屬公司
統稱「本集團」）董事（「董事」）會（「董事會」）自願作出，以知會本公司股東及潛在
投資者有關本集團最新業務發展的信息。

本公司欣然宣佈本公司與科園信海（北京）醫療用品貿易有限公司（「科園貿易」）建
立商業合作夥伴關係，科園貿易是中國領先的醫藥進口及分銷企業，為AdimFlu-
S(QIS)的商業上市做準備，此款疫苗是國內目前唯一獲批用於三歲及以上人群的
進口四價季節性流感疫苗。本公司預計2023年下半年商業化上市銷售AdimFlu-
S(QIS)。

與科園貿易的合作將支持本公司落地其季節性流感疫苗AdimFlu-S(QIS)的商業戰
略。科園貿易廣泛的分銷網絡遍布全國31個省、直轄市及自治區，覆蓋2000多家
區縣疾病預防控制中心。科園貿易將補充本公司已建立和不斷增長的商業能力，
最大化其在中國各地的可及性。

2

中國的流感疫苗市場以約30%的年復合增長率增長，預計在後大流行時代，隨著
疫苗接種意識的提高和政府政策的利好，市場將繼續增長。此外，中國市場的需
求使得三價疫苗到四價季節性流感疫苗的轉換持續進行，而四價流感疫苗在2022
年的市場份額已達70%；本公司預計，AdimFlu-S(QIS)的銷售額將增加其2023年
的收入，並為2024年及以後的增長做出有意義的貢獻。

承董事會命
三葉草生物製藥有限公司

董事長
梁朋博士

中國上海，2023年5月24日

於本公告日期，董事會包括執行董事梁朋博士及梁果先生；非執行董事王曉東博
士、Donna Marie AMBROSINO博士及Ralf Leo CLEMENS博士；以及獨立非執行
董事吳曉濱博士、廖想先生、Jeffrey FARROW先生及Thomas LEGGETT先生。